



## Konformitätserklärung

Für Bedarfsgegenstände mit Lebensmittelkontakt

### Aussteller der Erklärung

MACMA Werbeartikel oHG  
Thomas-Mann-Str. 60  
90471 Nürnberg  
Germany

### Hersteller/Importeur

MACMA Werbeartikel oHG  
Thomas-Mann-Str. 60  
90471 Nürnberg  
Germany

Hiermit erklären wir, dass unser Produkt:

### Salz- und Pfefferstreuer

(Art. Nr. 81563mc)

Materialbezeichnung: Mahlwerk: Keramik und Aluminium / Gehäuse: Holz

den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004\* sowie den Anforderungen der Bedarfsgegenständerverordnung entspricht. Ferner erklären wir, dass das o.g. Produkt den gesetzlichen Vorschriften der Richtlinie 84/500/EWG\* (geändert durch 2005/31/EG\*) entspricht.

Wir bestätigen zusätzlich, dass die Vorgaben zur spezifischen Migration von Metallen entsprechend des „Technical Guide on metals and alloys used in food contact materials and articles (CM/Res(2013)9)“ eingehalten werden (Testbedingungen: 48h / 40°C / Zitronensäure 0,5%).

Das Produkt ist für den längerfristigen Kontakt mit Lebensmitteln (trockene Gewürze) vorgesehen.

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkte und deren Verwendung wie spezifiziert. Bei Abweichung vom Einsatzzweck obliegt die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender. Der Inhalt dieser Konformitätserklärung ist streng vertraulich und darf nicht an Dritte weitergegeben werden.

\* (in der zum Zeitpunkt der Erstellung gültigen Fassung)

Nürnberg, 13.12.2019

  
Christian Huff, gr. Gesellschafter

Gültigkeit:  
bis zum Widerruf durch Neuausstellung